
 
 

COMUNITÀ MONTANA 

DEL 

 
 

 

VERBALE DI GARA 

Prima seduta 

N. 01 

Data 09.03.2020 

Procedura aperta informatizzata per l’affidamento dei servizi di ingegneria e 

architettura per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica,  

definitivo, esecutivo, direzione lavori, coordinamento  per la sicurezza relativi 

all’intervento denominato “CASA DELLE DISABILITÀ DEL DOPO NOI” in 

Comune di Berchidda. 

Importo stimato onorari a base d’asta € 134.371,00 (al netto di IVA e Cassa 

previdenziale) 

CUP I52H18000390005 – CIG 8174957BEB – CPV 71330000-0 

 

L’anno 2020, addì il 9 (nove) del mese di marzo, alle ore 10:03, presso la sede della Comunità Montana del 

Monte Acuto. 

Premesso che: 

 in esecuzione della determinazione n. 17 del 27.01.2020 del Dirigente della Comunità Montana del 

Monte Acuto con la quale è stata indetta la gara con procedura aperta informatizzata per l’affidamento 

dei servizi di ingegneria e architettura per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, 

definitivo ed esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 

direzione lavori relativi all’intervento denominato “CASA DELLE DISABILITÀ DEL DOPO NOI” in 

Comune di Berchidda. importo stimato onorari a base d’asta € 134.371,00; 

 in data 31.01.2020 è stata pubblicata sul portale SardegnaCat la procedura aperta informatizzata per 

l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura in oggetto; 

 la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 12:00 del 

06.03.2020; 

ciò premesso 

si è riunito in seduta pubblica, presso la sede della Comunità Montana del Monte Acuto a Monti in Via Sa 

Murighessa snc, il seggio di gara nella persona del RUP, Geom. Maria Luisa Mu e dei due testimoni: 

 Ing. Pier paolo Raspitzu -  Istruttore Tecnico del Comune di Monti; 

 Dott. Michele Bua – Istruttore Amministrativo  della Comunità Montana del Monte Acuto; 

Il RUP dichiara aperta la seduta alle ore 10:03. 

Premesso che entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte, fissato entro le ore 



Pag. 2 di 4 

12:00 del giorno 06.03.2020, sono pervenute alla Stazione Appaltante, per il tramite della piattaforma 

informatica SardegnaCat le offerte dei seguenti 10 (dieci) Operatori Economici, secondo l’ordinamento 

alfabetico imposto dal sistema: 

 

N. Ragione/Denominazione Sociale 

1 
RTP – ZATTERA -OGGIANO -STP STUDIO 
ENGINEERING TEAM SRL- ANTONETTI - SOLANO 

2 RTP DEARIS SRLS – ZURLO - TUSACCIU 

3 RTP EXE SRL – TRADORI - TRASTU 

4 
RTP SPANEDDA – CAMPUS – REVENOLDI – 
OFFICINE 18 - GPA 

5 RTP DEMURO – PIRAS – SORMANI – PANI - MAIS 

6 RTP FIORI – MELIS – FARRIS -LECCA 

7 
RTP MAMELI – FANELLI – FRESI – ANTONINI - 
MUGONI 

8 RTP BARONE – PALA – ZAZZU- IANNINI - ALOISE 

9 RTP STUDIO IADANZA – BUONACCORSI - SCIULLI 

10 RTP TECNOLAV – FRESI - CAPPAI 

Si procede all’esame delle offerte pervenute, secondo l’ordinamento alfabetico imposto dal sistema e, quindi, 

con l’apertura, per ciascun Operatore Economico partecipante, della Busta “A – Documentazione 

amministrativa – Busta di qualifica” per la verifica della documentazione ivi contenuta, ai fini dell’ammissione 

alla gara. 

Viene aperto il primo plico pervenuto e da esso risulta la seguente situazione: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

1 RTP – ZATTERA -OGGIANO -STP STUDIO ENGINEERING TEAM SRL- ANTONETTI - 
SOLANO 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” secondo quanto disposto nel disciplinare di 

gara al punto 15.2 – Documento di gara Unico europeo, è completamente assente la parte IV – Criteri si 

selezione di tutti gli operatore della RTP dal quale dovrebbero evincersi il possesso dei requisiti relativi 

all’idoneità professionale, alla capacità economico-finanziaria e alla capacità professionale e tecnica. 

Richiesta integrazione ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e pertanto viene 

ammessa CON RISERVA alle fasi successive. 

Si procede con l’apertura del secondo plico: 

N. Ragione/Denominazione Sociale 

2 RTP DEARIS SRLS – ZURLO - TUSACCIU  

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” secondo quanto disposto nel disciplinare di 

gara al punto 15.3.3 – Documentazione e dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati, è indicato il giovane 

professionista come “praticante” pertanto è stata richiesta la corretta natura del rapporto intercorrente con il 

soggetto partecipante alla procedura (componente di una associazione temporanea oppure professionista in 

organico del concorrente, con status di socio attivo, dipendente e consulente su base annua) 



Pag. 3 di 4 

Richiesta integrazione ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e pertanto viene 

ammessa CON RISERVA alle fasi successive. 

Si procede con l’apertura del terzo plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

3 RTP EXE SRL – TRADORI - TRASTU 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che la documentazione amministrativa 

è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara e pertanto viene ammessa alle fasi successive.  

Si procede con l’apertura del quarto plico: 

N. Ragione/Denominazione Sociale 

4 RTP SPANEDDA – CAMPUS – REVENOLDI – OFFICINE 18 - GPA 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che la documentazione amministrativa 

è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara e pertanto viene ammessa alle fasi successive.  

Si procede con l’apertura del quinto plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

5 RTP DEMURO – PIRAS – SORMANI – PANI - MAIS 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che la documentazione amministrativa 

è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara e pertanto viene ammessa alle fasi successive.  

Si procede con l’apertura del sesto plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

6 RTP FIORI – MELIS – FARRIS -LECCA 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che: 

1. All’interno della Busta A – Documentazione Amministrativa – Busta di Qualifica , secondo 

quanto disposto nel disciplinare di gara al punto 15.3.3 – Documentazione e dichiarazioni 

ulteriori per i soggetti associati, risulta incompleto il campo riguardante il giovane 

professionista; 

2.  All’interno della Busta A – Documentazione Amministrativa – Busta di Qualifica , secondo 

quanto disposto nel disciplinare di gara al punto 7.2 requisiti di capacità economica e 

finanziaria è indicato un solo esercizio antecedente alla data di pubblicazione del bando. 

3. All’interno della Busta A – Documentazione Amministrativa – Busta di Qualifica , secondo 

quanto disposto nel disciplinare di gara al punto 20. Garanzia provvisoria, è stato eseguito 

un bonifico di importo differente a quello richiesto senza comprovata motivazione. 

Richiesta integrazione ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e pertanto viene 

ammessa CON RISERVA alle fasi successive. 

Si procede con l’apertura del settimo plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

7 RTP MAMELI – FANELLI – FRESI – ANTONINI - MUGONI 



Pag. 4 di 4 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che la documentazione amministrativa 

è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di Gara e pertanto viene ammessa alle fasi successive.  

Si procede con l’apertura del ottavo plico: 

N.  Ragione/Denominazione Sociale 

8 RTP METASSOCIATI SRL - D INTERNATIONAL PROJECT SRL - BONEDDU 

Dalla verifica della documentazione contenuta nella busta “A” risulta che: 

- non si desume, tra i servizi proposti, l’indicazione esatta delle categorie di opere richieste al fine di 

verificare correttamente i requisiti di cui al paragrafo 7.3 “Requisiti di capacita’ tecnica e 

professionale” lett. a) e b) del Disciplinare di Gara. 

Richiesta integrazione ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e pertanto viene 

ammessa CON RISERVA alle fasi successive. 

Alle ore 13.40  la seduta viene sospesa. Viene inviata una comunicazione a tutti gli Operatori Economici 

nella quale si  informano gli stessi che si procederà con l'apertura delle restanti buste di qualifica, in seduta 

pubblica, in data 10.03.2020 alle ore 9.15 presso l'aula giunta della Comunità Montana del Monte Acuto in 

Via Murighessa n. 2. 

Luogo e data Monti, lì 09/03/2020 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Geom. Maria Luisa Mu 

 

I TESTIMONI 

F.to Ing. Pier Paolo Raspitzu 

 

F.to Dott. Michele Bua 

 

 


